[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.07.2021
	№
	346

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденного постановлением администрации от 29.01.2020 № 38
   В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»   в соответствие с Федеральным законом от 27 июня 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации  МО «Светогорское городское поселение» от 09.11.2011 г № 304 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов, Порядка организации независимой экспертизы и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов в МО «Светогорское городское поселение», в целях повышения открытости и общедоступности информации по исполнению муниципальных функций и предоставлению муниципальных услуг населению МО «Светогорское городское поселению», администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  утверждённый постановлением администрации
МО «Светогорское городское  поселение» от 29.01.2020 № 38, следующие изменения:

1.1 В пункт 1 «Общие положения» добавить подпункт 1.1.1 следующего содержания:
Основанием проведения оценки соответствия помещения требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» и принятия решения
по результатам оценки является:

- заявление лица, имеющего право на получение муниципальной услуги;

-получение сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся
в границах зоны чрезвычайной ситуации (далее - сводный перечень объектов (жилых помещений), сформированного и утвержденного субъектом Российской Федерации
на основании сведений из Единого государственного реестра недвижимости, полученных
с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия
и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.
1.2 В пункт 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» добавить подпункт 2.2.1 следующего содержания:

В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии
с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ОМСУ, ГБУ ЛО "МФЦ" с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации" (при технической реализации).
1.2.1 Добавить подпункт 2.2.2 следующего содержания:

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация
и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы
в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени
их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица" (при технической реализации).
1.2.2. Добавить подпункт 2.6.2. следующего содержания:

В случае проведения комиссией оценки на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), предоставление документов, предусмотренных 2.6, 2.6.1 настоящего административного регламента, не требуется.
1.2.3 Последний абзац пункта 2.10.1 изложить в следующей редакции:
Отказ в признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом по основанию, предусмотренному подпунктом 3 п. 2.10.1 настоящего административного регламента допускается в случае, если уполномоченный орган местного самоуправления после получения уведомления об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости сведений о зарегистрированных правах на садовый дом или жилой дом уведомил заявителя указанным в заявлении способом о получении такого уведомления, предложил заявителю представить правоустанавливающий документ, предусмотренный подпунктом 5 пункта 2.6.1  настоящего административного регламента»;
1.2.4 Пункт 2.17 изложить в следующей редакции:

Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

1.2.5. Пункт 2.17.1 изложить в следующей редакции:

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется при технической реализации услуги посредством ПГУ ЛО и/или ЕПГУ.
1.2.6 Пункт 2.17.2 изложить в следующей редакции:
Предоставление услуги по экстерриториальному принципу
не предусмотрено.
1.3.В пункт 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» в подпункте 3.1.1 абзац 2 изложить в следующей редакции:
Рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов – 15 рабочих дней;

Рассмотрение сводного перечня объектов (жилых помещений) или поступившего заявления собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), - в течение 7 рабочих дней;
1.3.1. Пункт 3.1.2.1 изложить в следующей редакции:

Основание для начала административной процедуры: поступление в администрацию заявления и документов, перечисленных в пункте 2.6, 2.6.1, 2.6.2 настоящего административного регламента.
1.3.2. В пункт 3.1.3.2.3 добавить абзац следующего содержания:

В случае рассмотрения сводного перечня объектов (жилых помещений) или поступившего заявления собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), - в течение 7 рабочих дней с даты окончания первой административной процедуры.
1.3.3. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах

1.3.4. Пункт 3.3.1 изложить в следующей редакции:

 В случае, если в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах допущены опечатки и ошибки, то заявитель вправе представить в ОМСУ/МФЦ непосредственно, направить почтовым отправлением, посредством ЕПГУ/ПГУ ЛО (при технической реализации) подписанное заявителем, заверенное печатью заявителя (при наличии) или оформленное в форме электронного документа и подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью заявление в произвольной форме о необходимости исправления допущенных опечаток и (или) ошибок с изложением сути допущенных опечаток и(или) ошибок и приложением копии документа, содержащего опечатки и (или) ошибки.
1.3.5. Пункт 3.3.2. изложить в следующей редакции:

В течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах ответственный специалист ОМСУ устанавливает наличие опечатки (ошибки) и оформляет результат предоставления муниципальной услуги (документ) с исправленными опечатками (ошибками) или направляет заявителю уведомление с обоснованным отказом в оформлении документа с исправленными опечатками (ошибками). Результат предоставления муниципальной услуги (документ) ОМСУ направляет способом, указанным в заявлении о необходимости исправления допущенных опечаток и (или) ошибок.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
(mo-svetogorsk.ru).
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Ренжина А.А.

Глава администрации

Е.Е. Цой
Исполнитель: Мишина Т.С.
Согласовано: Ренжин А.А.

 Андреева Л.А.

Разослано.: дело, ОГХ, газета «Вуокса», сайт, Регистр МНП
C:\temp\D\Об утверждении АР.doc